

یادداشت روز

اقتصاد ضامن مطمئنی در منطقه گرایبی نیست

امیر مقدر مشهود – دبیر سرویس سیاسی

از روزی که توماس هابز «لویاتان» را ضامنی برای بقای امنیت جزم نودام انسانی تبیین کرد، متفکران گوناگون برای ارائه بدیل‌هایی متنوع از لویاتان تلاش وافر نشان دادند. آدام اسمیت یکی از این متفکران بود. اسمیت برای دستیابی به نظم اجتماعی، قانون «سه فرقه» را جایگزین لویاتان قرار داد. او معتقد بود که بازار آزاد تنها راه دستیابی به نظمی است که امکان فروپاشی آن وجود ندارد. «بگنزار بشود» جمله معروفی است که آدام اسمیت آن را به مثابه دست نهانی می‌نگارد که قوام و دوام نظم را تضمین می‌کند. روال نظم اجتماعی بر مبنای بازار آزاد یعنی آنچه سود شخصی مهم‌ترین مولفه برای دستیابی به سود اجتماعی است که تضمین همگان از نظم موجود را به همراه دارد. همین ادله مهم‌ترین محور تفکرات لیبرالی برای تبیین سیاست‌های داخلی، منطقه‌ای و جهانی است. مادام که سود حاصل از روایط اقتصادی تحت نظر سود منافع استوار باشد، امنیت و زندگی سالمتم آمیز تضمین شده است. این رویکرد موجب شکل‌گیری ساز و کار مرسوم در روایط بین‌الملل شده است. امروزه سود حاصل از قراردادهای اقتصادی به مثابه تضمین لازم برای برقراری امنیت و حفظ حريم مرزبومی و هویتی تلقی می‌شود. از همین منظر حسن روحانی سعی دارد با عقد قراردادهای متنوع با شرکای اروپایی امنیت و استقلال ایران را در منطقه پر آشوب خاورمیانه تأمین کند. قرار داد فاز ۱۱ پارس جنوبی نیز خارج از این قاعده نیست. تا به این انجیازی کار مشکلی دیده نمی‌شود اما در پاسخ به یک سوال نباید غفلت کرد.

آیا سه فر محدود به شخص، منطقه، یا کشور خاصی است؟ آیا همین قانون خود نمی‌تواند عاملی برضد خود قلمداد شود؟ نباید فراموش کنیم که بنیان‌های فکری نظام سرمایه داری در همین قوانین لیبرالی نهفته است. و همانطور که می‌دانیم بزرگترین دشمن سرمایه داری قوانین نهفته در آن است. با همین قرار داد شرکت توتال این مدعا نشان داده می‌شود. فرض بر این است که شرکت توتال به منظور دستیابی سود، اقدام به عقد قرارداد با ایران می‌کند و سرمایه‌گذاری لازم برای این هدف را انجام می‌دهد. این امر موجب می‌شود نسبت به تحرکات آمریکا و کشورهای عربی واکنش نشان داده و دولت فرانسه و متعاقب آن اتحادیه اروپا را برای حفظ منافع خود در ایران تسویق کند. بنابراین اتحادیه اروپا با مواضع ضد ایرانی آمریکا و کشورهای عربی وارد چالش شده و با استفاده از ابزارهای بازدارنده از تعرض به خاک ایران جلوگیری می‌نماید. در این شرایط اگر کشورهای عربی به شرکت توتال پیشنهاد دندان‌گیر و قابل توجهی ارائه کرده، به طوری که ترک ایران برای این شرکت سود بیشتری به همراه داشته باشد، تکلیف چیست؟ این سوال چیز عجیب و غریبی نیست. همان قانون لسه فر است. «بگنزار بشود» هر که سود بیشتری پیشنهاد می‌دهد برنده است و قانون بازار حکم می‌کند که دست بالا را داشته باشد. آیا چرخش به سمت اعراب که می‌تواند از چالش با غرب، ناتو و دولت سبک منفر آمریکا جلوگیری کند برای توتال سودآورتر نخواهد بود؟ همانطور که مشاهده می‌کنیم بنا بر منطق بازار شریک تجاری هیچگاه نمی‌تواند تضمینی برای برقراری امنیت باشد. شریک تجاری با همان منطقی که به سمت ما آمده است با همان منطق می‌تواند به سمت دشمن رود. به همین دلیل باید اذعان کرد که روایط اقتصادی مبتنی بر فکر لیبرالی به تنهایی نمی‌تواند ضامن مطمئنی برای برقراری امنیت منطقه باشد، راه حل برای رفع این نگرانی یافتن شرکایی در دیگر حوزه ها به غیر از حوزه اقتصاد است.

منطقه گرایبی‌های نوین این تفاوت را بدیل‌های پیشین دارد که ازمولفه‌های متعدد سود می‌جوید. به همین دلیل در منطقه گرایبی نوین نیازی به همجواری دول برای عقد قراردادها نیست. اگرچه اروپا می‌تواند شریک خوبی برای ایجاد منطقه گرایبی نوین باشد، اما نباید از پتانسیل‌های مختلف موجود در ایران غافل شد. منابع نفتی یکی از مولفه‌ها برای ایجاد روایط پایدار است. در حالیکه در ایران در زمینه فرهنگ یکی از غنی ترین حوزه‌ها است که می‌تواند موجب شکل‌گیری مودت و دوستی پایدار گردد. اتفاقاً مولفه‌های فرهنگی این تضمین را به همراه دارد که قابل جایگزینی نیست. یعنی قوانین بازار نمی‌تواند اینها را فراهم کند. فرهنگ کهن مشترکی که ما بین ایران و کشورهای همسایه به راحتی امکان شکل‌گیری ائتلاف‌هایی را میسر می‌کند که قابل چشم پوشی نیست. لازم به تأکید است مذهب یکی از مولفه‌های فرهنگی است. اما میراث مشترک ما و همسایه‌ها فقط محدود به مذهب نبوده و زمینه‌ها و بسیاری دیگری را به همراه دارد. کشورهای حوزه قفقاز و آسیای میانه، افغانستان و پاکستان و بسیاری از کشورهای عربی همگی دارای فرهنگ و منطق زمستی مشترک با ما هستند. بدون شک به کار گیری این پتانسیل مغفول امکان‌های فراوانی برای ما مهیا می‌کند. حسن روحانی در یکی از نطق‌های اخیر خود به صراحت بیان داشته که «منطقه‌ی قوی» بسیار بااهمیت‌تر از «قوتربین بازار» است. دراد. این سخن منطق بسیاری قوی به همراه دارد که باید به آن توجه نمود اما فراموش نکنیم که «منطقه‌ی قوی» کلتی متکثرتر از منافع مشترک اقتصادی بوده که حوزه‌های فرهنگ و محیط زیست را نیز در بر می‌گیرد.

یادداشت مهمان

گام سوم، تعیین کابینه

علی محقر-فعال سیاسی

به نظر می‌رسد فشارهای وارده به آقای روحانی در مراحل مختلف به‌صورت هدفمند صورت می‌گیرد که هر مرحله پاسخ‌خوش دیگر را می‌طلبد. مثلاً در یک مرحله هدف فشار آوردن‌گان کاندیدا نشدن ایشان بود، در مرحله‌ای دیگر هدف رای نیاوردن ایشان بود که بحمدالله آقای روحانی از این دو مرحله به‌فصل ایلی و همت عالی ملت ایران به‌خوبی عبور کرد، بنظر من الان فشار به ایشان برای عدم تشکیل دولتی قوی، منسجم، همسو، همراه با بدنه‌ای پاک و با استقامت است که بتواند آقای روحانی را بویژه در وزارتخانه های کلیدی در جهت رسیدن به اهدافش در آفق ۱۴۰۰ کمک کند. عملکردی که موجب شود ملت رویکرد ۹۴، ۹۲ و ۹۶ را با امیدواری در مجلس ۹۸ و شورا و ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نیز ادامه دهند واین مهم‌ترین نتیجه زحمات آقای روحانی و مردم هوشیار در این انتخابات خواهد بود. بنابراین آنچه این روزها از جناب آقای دکتر روحانی و آقای دکتر جهانگیری و تیم یا تیم های همراهشان در تعیین کابینه جدید انتظار می‌رود اینست که انشاءالله در این سخت‌ترین مرحله نیز استقامت و هوشیاری کافی به خرج داده و به‌طور ویژه در رابطه با تعیین وزرای وزارتخانه‌های کلیدی همچون کشور، خارجه، اطلاعات، ارشاد، علوم که با حقوق اساسی داخلی و خارجی و علمی و فرهنگی مردم سر و کار دارد فشارها را تحمل کنند تا جلو پای مردم و تشکیل برخی وزارتخانه‌ها که گل به خودی می‌زند گرفته نشود و در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های زیربنایی، اقتصادی اجتماعی و برنامه ریزی کشور نیز افرادی باکاریگری شوند که اولاً کارشناس بوده، اعتقاد به دولت داشته و همراه دلسوزش باشند، ثانیاً دیدگاه‌های افراد تیم اقتصادی و برنامه ریزی در بحث‌های تخصصی خود به هم نزدیک بوده و منسجم عمل کنند تا نتیجه کار هم خدای ناکرده خردنی کردن زحمات همدیگر و نا ایمیی ملت نگردد.

خبر

احمد مسجدجامعی منتخب مردم تهران در شورای پنجم:

رضایت عارف برای شهادت تهران شدن شرط است

منتخب مردم تهران درباره بحث شهادر شدن محمدرضا عارف توضیحاتی را ارائه کرد. به گزارش ایبلا، احمد مسجد جامعی در خصوص انتخاب شهردار تهران با بیان اینکه تهران ظرفیت ژانریش گذاری در سطح ملی دارد گفت: اینکه بتوانیم شهرداری را انتخاب کنیم که هم چهره ملی باشد هم متخصص خیلی وزارت کشور دیده می‌شود. شما در حالی که کارکرد اصلی شهرواها در رشته تحصیلی و تجربیات‌شان در حوزه شهری است. مسجد جامعی در شورا می‌گوید: به هر حال رضایت خود افراد هم شرط است. عارف شخصیت‌های وزارت کشور دیده می‌شود. شما در حالی که کارکرد اصلی شهرواها در رشته‌شخصیت‌های ملی ممکن است خودشان علاقه‌مند به حضور نباشند. اولین شرط این است که اعلام رضایت کنند.

مسجد جامعی در خصوص کمیسیون کلان شهروها نیز گفت: یکی از دستاوردهای دولت یازدهم تشکیل کمیسیون کلان شهروها بود که با پیشنهاد مشترک شورای اول و وزارت راه و شهرسازی به دولت مطرح شد.

او افزود: در این پیشنهاد دو سه نکته وجود دارد: اول اینکه حضور شهرواها در این کمیسیون باید بیشتر باشد. زیرا ریاست این کمیسیون بر عهده وزارت کشور بود و جز یک نفر عملاً هیچ کس از شورا در این کمیسیون شرکت نمی‌کند. مسجد جامعی با اشاره به صحبت‌های رحمانی فعلی در جلسه با منتخبان شورای کلان شهروها، با بیان اینکه حرف‌های وزیر کشور شوری گرایش فرهنگی و اجتماعی داشت، اظهار کرد: آقای رحمانی‌فعلی بر مفاهیمی مانند امید، نشاط اجتماعی، آموزش، اعتیاد، حاشیه نشینی و طلاق تأکید کرد. این‌ها مباحث خوبی است. مسجدجامعی خاطرنشان کرد: یکی از این رویه‌های اجرایی این است که اگر شهرواهای شهر شهرت‌اندازه باید به مباحث فرهنگی بپردازند که درست هم هست، عملاً ساختار شهرواها نباید ذیل معاونت عمرانی وزارت کشور دیده می‌شود. شما در حالی که کارکرد اصلی شهرواها در فرهنگ‌ی و اجتماعی می‌دانید چرا این ساختار را زیر مجموعه عمرانی تعریف کرده‌اید؟ او با بیان اینکه شاید زمانی ساخت پل و جاده محوریت داشت، ادامه داد: امروز با نگرش‌های جدید و خواست‌های جدید آیا جای آن نیست که در ساختارهای اجرایی تجدید نظر کنیم؟ این دوگانگی است.

یک مقام دیگر دولت

ترامپ استعفا داد

این بار نوبت به

رئیس دفتر ملاحظات

اخلاقی رسید

مقصومه ابتکار رئیس سازمان محیط زیست:

کسی از نیت پیشنهاد دهندگان ایده آتش‌بس خبر ندارد

رئیس سازمان محیط زیست درباره چرایی سکوت رئیس جمهور در مقابل حجم زیاد تخریب‌ها اظهار کرد: آقای روحانی، رئیس جمهور همه مردم است و الان هم همواره هم این را بیان کرده و به همین نگاه باور دارد.

مقصومه ابتکار درباره طرح پیشنهاد آتش بس یکطرفه و پس گرفته شدن آن بعد از ۴۸ ساعت از سوی یک چهره اولگر، گفت: اینکه نیت افراد چیست؟ نمی‌شود قضاوت کرد چون فقط خدا می‌داند. انشاءالله که همه نیت‌ها خیر است.

به گزارش آفتابنیوز، وی با بیان اینکه انتقاد برای بهبود شرایط کشور و عملکرد دولت باید صورت بگیرد، افزود: اینکه گروهی از ابتدا منتقد دولت بودند، در انتخابات ریاست جمهوری رقابت کردند و الان هم منتقد سیاست‌های دولت هستند امری واضح و پذیرفته شده است. شاید منظورشان از آتش بس این بود که دیگر وقت رقابت‌های انتخاباتی و آن رویکرد را که در آن دوران مطرح می‌کردند تمام و الان رئیس جمهور انتخاب شده است.

معاون رئیس جمهور یادآور شد: همانطور که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند باید مراسم تنفیذ و تحلیف برگزار و دولت هرچه زودتر تشکیل شود تا کشور با سرعت بیشتری به سمت ثبات و استعمار بازمانه‌ها و پیشرفت سوق پیدا کند، البته لزماً همایش این است که همه قوا و دستگاه‌ها کمک کنند.

غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی:

حکومتی قدرتمند است که احزاب در آن قدر تمند باشند

غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی روز پنجشنبه ۱۵ تیر در همایش فصلی خانه احزاب، گفت: ایمن‌تصور که فکر کنیم احزاب برای تضعیف قدرت نظام است، اشتباه است. در ۷ تیر حزب جمهوری اسلامی تشکیل می‌شود داد و در همین جمع افرادی هستند که جایزاً هستند.

به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین بحث منغی ما قدرت احزاب است، گفت: باید کاری کنیم خانه احزاب جای آن یک حزب قدرتمند را بگیرد و به حرف جمع‌بندی برای وضعیت کشور برسیم تا نیروهای سیاسی مجتمع بشوند.

در پی اختلاف والتر شونب رئیس دفتر ملاحظات اخلاقی با مقامات کاخ سفید، وی روز پنج شنبه اعلام کرد که از سمت خود کنار می رود. به گزارش ایرنا والتر

شونب در نامه ای به ترامپ اظهار کرد که در تاریخ ۱۹ جولای از هیات اجرایی این دفتر استعفا خواهد داد و به عنوان مدیر ارشد مرکز کمپین حقوقی مشغول به

کار خواهد شد. او در توثیت خود نوشته که معیارهای فعلی اخلاق کاری نیاز به بازبینی دارد. کاخ سفید نیز در واکنش به استعفاي شونب گفت که در خواست وی

را می پذیرد و از زحمات وی قدردانی می کند. والتر شونب پیش از این از کاخ سفید خواسته بود تا کلیان کانوی مشاور ترامپ را مورد بازخواست قرار دهد. این اتفاق زمانی رخ داد که کانوی از مردم خواسته بود که از فروشگاه های ایوانکا ترامپ خرید کنند.

مقصومه ابتکار رئیس سازمان محیط زیست:

کسی از نیت پیشنهاد دهندگان ایده آتش‌بس خبر ندارد



وی ادامه داد: رئیس جمهور بارها از همه جناح‌ها، طیف‌ها و افراد دلسوز و توانمند برای کمک به آینده بهتر کشور دعوت کرد چون دولت برای نیل به این مقصد با دشواری‌ها و سختی‌های زیادی مواجه است و انتقاد مشتاقانه بر پایه نظارت و مراقبت می‌تواند در پی‌موندن این مسیر راهگشا باشد. ولی هدف تخریب و رقابت تخریبی، تضعیف است. انشاءالله منظورشان از آتش بس انتقاد و شفافنا و توقف رفتارهای تخریبی علیه دولت بود. این فعال اصلاح طلب تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب کار دولت اشکالاتی باشد که جای نقد دارد. این نقد می‌تواند در یک فضای سالم و به دور از تنش و اسانه ادب مطرح شود. انشاءالله بتوانیم کشور را به نتایج مطلوبی که مورد خواست و مطالبه مردم است برسانیم.

غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی:

حکومتی قدرتمند است که احزاب در آن قدر تمند باشند

کرباسچی با اشاره به اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس ۱۰۹ مشکل اساسی در کشور نام برده که باید بررسی شود، گفت: همه تلاش کنیم در ده سال آینده بتوانیم این مشکلات را حل و فصل کنیم و برای تقویت و رشد و توسعه آن اقدام بیشتری می‌توانیم برداریم.

وی افزود: از دولت منتخب که سرمایه نظام است می‌خواهیم حرف‌های گزنده نرزد و معتقد به نفع مصالح ملی نیست. حرف‌هایی در ایام تبلیغات زده می‌شود، اما حرف زدن علیه قوای دیگر و شخصیت‌های نظام به نفع منافع ملی و کشور نیست.

کرباسچی تصریح کرد: رسانه‌های دیجیتال این

عزت الله یوسفیان ملا عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

حکم انفصال از خدمت برای مسئول ارشد و سابق نیروی انتظامی، بدوی است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم گفت: میزان وجوهاتی که به طور خودسرانه از حساب خزانه دولت برداشت شده، براساس بند ۵۲ و ۵۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، کاملاً غیر قانونی بوده و دولت مصمم به بازگشت این پول به حساب خزانه است. به گزارش دیده بان ایران، خبری مبنی بر تخلف عه‌زار میلیارد ریالی یکی از فرماندهان نیروی انتظامی در دولت دهم و حکم انفصال از خدمت برای وی منتشر شد. این مسئول ارشد سابق نیروی انتظامی، با دستور و هماهنگی رئیس جمهور وقت‌با بهانه کسری بودجه ارگان مربوطه، دست به فروش نفت زده بود که با تأیید

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم گفت:

میزان وجوهاتی که به طور خودسرانه از حساب خزانه دولت برداشت شده، براساس بند ۵۲ و ۵۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، کاملاً غیر قانونی بوده و دولت مصمم به بازگشت این پول به حساب خزانه است. به گزارش دیده بان ایران، خبری مبنی بر تخلف عه‌زار میلیارد ریالی یکی از فرماندهان نیروی انتظامی در دولت دهم و حکم انفصال از خدمت برای وی منتشر شد. این مسئول ارشد سابق نیروی انتظامی، با دستور و هماهنگی رئیس جمهور وقت‌با بهانه کسری بودجه ارگان مربوطه، دست به فروش نفت زده بود که با تأیید

پیش‌بینی نکرده بود. در همین رابطه، روز گذشته در گفتگویی که با محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم، انجام داده بود

نوشت: یکی از موضوعاتی که از اهمیت ویژه ای برخوردار است، مسئله میزان نفتی بود که توسط نیروی انتظامی و با دستور رئیس جمهور وقت صادر شده و منابع آن وارد کشور شده و در همان نیرو هزینه شده بود و نیروی انتظامی مبلغی حدود ۶۳۳۴ میلیارد ریال به دولت بدهکار است و دیوان محاسبات اعلام کرد در پرونده مرتبط با نیروی انتظامی مسئول ارشد وقت این نیرو به عنوان متخلف از سوی دیوان محاسبات به دادرسی دیوان محاسبات معرفی و حکم انفصال از خدمت برایشان صادر شد. نعمت احمدی، حقوقدان؛

نامه افشاگرانه مدیر عامل سابق مترو به قالیباف:

یکی از فرزندان شورای شهر با اسم مستعار مزایده‌ها را مدیریت می‌کرد

محمد سعیدی مدیر سابق متروی تهران در نامه‌ای خطاب به شهردار تهران درباره خبر منتشر شده واگذاری ۴ ساله تبلیغات محیطی شرکت مترو تهران واکنش نشان داد. به گزارش ایرنا، درخصوص مزایده فضاهای تبلیغاتی شرکت بهره برداری متروی تهران واطلاعیه سراسکتک صادر شده ازسوی روایط عمومی شهرداری موداری را به استحضارمی‌رساند تا واقعیت موضوع برای حضرتعالی واعضای محترم شورای اسلامی شهرتهران (فعلی وجدید) روشن شود؛ دراطلاعیه مذکوربه صورت کذب اشاره شده که مدیر اسور تجاری رأساً اقدام به

برگزاری مزایده و اطلاع رسانی در این خصوص کرده است اما مستحضر باشید متشرک است که در چند ماه پیش درجریان بود وحتی در تاریخ ۲۴/۱/۹۶ برای مرچه اول باعضومدیرعامل محترم شرکت بهره برداری بزرگوار وبه علت نداشتن شرکت کنند ه دستور ایشان به عنوان رئیس کمیسیون مزایده مقرمشد مجدداً وچونگه بر گزارى از مزایده برگزار و در این راستا نیز از طریق اگهی روزنامه و نصب بنر درداخل ایستگاهها تبلیغات گسترده ای جهت شرکت درمزایده انجام شده است. هرکس که متخربین تجرب ه ای در برگزاری مزایده داشته باشد می‌داند عدم تغییرتاریخ برگزاری ازاین تخلف ممانعت

که برگزارى هرگونه مزایده از عهده مدیران میانی خراج و صرفاً در اختیار مدیر عامل شرکت است که ریاست کمیسیون مزایده را عهده دار است. از ماه‌ها پیش فرزند یکی از اعضای محترم شورای شهر فعلی و با اسم مستعاراسدی طی جلسات متعددی که در دفتر مدیرعامل محترم برگزار می‌شد تمامی اسناد مزایده وچونگه بر گزارى از مزایده برییرت می‌کردند و حتی درنظربود که مزایده مذکورطوری مهندسی شود که شرکت افراد خاصی بتوانند مزایده را برنده شوندکه باامقالت اینجانب درآوردن اسناد و همچنین اراده و تمایلی در احقاق حق اینجانب وبرخورد بامتخلفان و دروغگوگان داشته باشید.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

در پی اختلاف والتر شونب رئیس دفتر ملاحظات اخلاقی با مقامات کاخ سفید، وی روز پنج شنبه اعلام کرد که از سمت خود کنار می رود. به گزارش ایرنا والتر

شونب در نامه ای به ترامپ اظهار کرد که در تاریخ ۱۹ جولای از هیات اجرایی این دفتر استعفا خواهد داد و به عنوان مدیر ارشد مرکز کمپین حقوقی مشغول به

کار خواهد شد. او در توثیت خود نوشته که معیارهای فعلی اخلاق کاری نیاز به بازبینی دارد. کاخ سفید نیز در واکنش به استعفاي شونب گفت که در خواست وی

را می پذیرد و از زحمات وی قدردانی می کند. والتر شونب پیش از این از کاخ سفید خواسته بود تا کلیان کانوی مشاور ترامپ را مورد بازخواست قرار دهد. این اتفاق زمانی رخ داد که کانوی از مردم خواسته بود که از فروشگاه های ایوانکا ترامپ خرید کنند.

نکته روز

برای نیل بهدموکراسی باید از خودمان شروع کنیم

رحمت‌اله‌بیگلدی-عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی

ظرفیتی می‌گوید: اگر دیکتاتورترین ایرانی را برای حکومت کردن به‌مهد دموکراسی و کشوری مانند فرانسه ببرند، مردم آن کشور ظرف شش ماه از این دیکتاتور یک دموکرات خواهند ساخت اما برعکس! اگر رئیس‌جمهوری فرانسه را برای حکومت کردن به‌ایران بیاورند، بسیاری از مردم ایران به کمک چاپلوسان و بادمجان‌دورق‌بچیان‌هی حرفه‌ای و تعریف و تمجیدهای مهوع و نسبت دادن القاب و عناوین مختلف به‌او، در کوتاه‌ترین مدت از این فرد یک دیکتاتور منحصربه‌فرد و بی‌بدیل خواهند ساخت؛ به‌طوری که پس از مدتی ممکن است این فرد سابقاً دموکرات، سودای خدایی کردن هم به‌سرش بزند.

اگر این ادعا درست باشد، می‌توان نتیجه گرفت مشکل اصلی، خود ما هستیم و مادامی که «ما» تغییر نکرده‌ایم، روزگاران بهتر از این نخواهد شد و مرثیه خواندن برای دموکراسی، در حکم آب به‌غریبال پی‌موند است. از همین رو‌ستت که اگر ما به دنبال دعوت جامعه و حکومت به‌هر امری هستیم، قبل از هر چیز باید خودمان منصف به‌آن امر باشیم. امام جعفر صادق علیه‌السلام فرمود:

«كُونُوا دُعَاةَ لِلنَّاسِ بِحَبْرِ أَسْنِنَتِكُمْ لِيَوْمِ لَكُمْ الْوَرَعُ وَالْإِحْتِيَادُ وَالصَّلَاةُ وَ الْحَيْزُ فَإِنَّ ذَلِكَ دَعَاةٌ»

مردم را باغبیران خود [بهمذب خویش] دعوت کنید، مردم باید پارسایی و سخت‌کوشی و نماز و خوبی را از شما ببینند؛ زیرا این‌ها، خود [بهترین] سببند[لکافی، ج ۲، ص ۷۸]

آقای اردکانی یکی از علمای اصفهان می‌گوید:

من رفتاری اتاق یق زرتشتی تا این زرتشتی را مسلمان بکنم؛ اول خیلی با انعطاف آمد جلو، روز اول رفتم، روز دوم رفتم، روز سوم رفتم، روز دهم رفتم و این مرتب گوش می‌داد و آخر کار گفت:

آقا این حرف‌ها که تو می‌زنی، یا تو دروغ می‌گویی یا این بازار مسلمان نیست.

آقای اردکانی می‌گوید در جوابش گفتم: بله، این بازار مسلمان نیست، تو بیا یک مسلمان واقعی بشو..

ما از زمان مشروطیت برای نیل به‌دموکراسی و حاکمان و مدیران دموکرات، تلاش‌های گسترده کرده‌ایم و هزینه‌های زیادی هم در این راه داده‌ایم، اما متأسفانه گویی هم‌چنان درجا می‌زنیم. ای کاش، به جای یک‌سدم تلاشی که برای داشتن حکومت، حاکمان و مدیران دموکرات می‌کنیم، بکوشیم که ابتدا از خودمان فردی دموکرات بسازیم. بدون تردید، اگر ما افراد و جامعه‌ای دموکرات داشته باشیم، حکومت، حاکمان و مدیران دموکرات نیز خواهیم داشت.

خبر

دکتر شریعتی نیاسر معاون وزیر علوم:

تأیید مجوز ۲۳۰۰ رشته‌محل دانشگاه

آزاد را تکذیب می‌کنم

معاون آموزشی وزیر علوم با تأکید بر اینکه آمار رشته محل‌های جدید دانشگاه آزاد روز شنبه اعلام خواهد شد، گفت: اطلاعات اولیه رشته‌محل‌های جدید این دانشگاه ظرف ۴۵ روز آینده مورد بررسی قرار می‌گیرد، در صورتی که شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم متوجه اشتباه و یا خطا در اطلاعات انعکاس‌داده‌شده ازسوی دانشگاه آزاد شود، مجوز این رشته محل‌ها باطل و ظرفیت آن‌ها نیز صفر خواهد شد. به گزارش ایسنا، دکتر مجتبی شریعتی نیاسر با اعلام این مطلب اظهار کرد: در صحبت‌هایی که با مسئولان دانشگاه آزاد داشتیم، مسئولان این دانشگاه تأکید وزارت علوم را بر لزوم توجه به کیفیت رشته‌محل‌های این دانشگاه را قبول دارند و من تصور می‌کنم این را باید به فال نیک بگیریم. وی در ادامه تصریح کرد: سال گذشته وزارت علوم برای دانشگاه آزاد با ۴ هزار و ۶۰۰ رشته محاز به فکر مصالح ملی باشیم و حکومت، بار پذیرش مجوز داد، اما ادامه این مجوزها در گروهی انطباق شرایط با ضوابط شورای گسترش آموزش عالی بود.

معاون آموزشی وزیر علوم همچنین خاطرنشان کرد: مجوز رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد به دلیل اینکه در خصوص همه مقاطع تحصیلی بود، به تدریج در زمان خودشان مورد بررسی قرار گرفتند؛ اما از مجموعه فارق که عنوان کردام، حدود دو هزار و ۷۸۰ رشته‌محل مربوط به مقطع کارشناسی ارشد بود که اسامال در بررسی‌های اولیه حدود ۲ هزار و ۵۰۰ رشته محاز ارشد دانشگاه آزاد فاقد شاخص‌های مصوب شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم تشخیص داده شد.

دکتر شریعتی گفت: عدم تأیید مجوز دو هزار و ۵۰۰ رشته‌محل دانشگاه آزاد موجب شد همکاران این دانشگاه به تصمیم وزارت علوم اعتراض ازجمله نظرات‌ها از جمله دانشگاه صنعتی شریف را در خواستی را به وزارت علوم ارائه می‌دهند، ممکن است ما تصمیم بگیریم و درخواست آن‌ها را پاسخ ندهیم؛ بنابراین اعتراض حق همه دانشگاه‌ها و قایل بررسی است، چرا که ما به تناسب شاخص‌های علمی تصمیم می‌گیریم.

دکتر شریعتی تأیید می‌کند یا خیر، گفت: بررسی اعتراض دانشگاه آزاد به تأیید مجوز رشته‌محل‌ها با محدودیت زمانی داوطلبان که می‌خواستند انتخاب رشته کنند مواجه شدیم، به همین دلیل انتخاب رشته این داوطلبان را تا روز چهارم ژانویه ۲۱ تیرماه جاری تمدید کردیم. در واقع دلیل این تمدید نیز این است که مجوز رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد که در وزارت علوم مورد تأیید قرار نگرفته بود، مجدداً مورد رسیدگی قرار بگیرد.

معاون آموزشی وزیر علوم با تأکید بر اینکه نتایج بررسی تأیید مجوز رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی تا فردا اعلام خواهد شد، گفت: پیش‌بینی من این است که همانگونه که رئیس سازمان سنجش آموزش اعلام کرد رسیدگی به اعتراض رشته‌محل‌های این دانشگاه حاکمتر تا فردا پایان پذیرد و آمار رشته محل‌های جدید به اطلاع داوطلبان برسد.

معاون آموزشی وزیر علوم در پاسخ به این سوال که آیا مجوز دو هزار و ۳۰۰ رشته محل دانشگاه آزاد که اخیراً از قول وی در رسانه‌ها اعلام شده است، تأیید می‌کند یا خیر، گفت: مجلس شورای اسلامی یک نهاد قانونگذاری و نظارتی است، نه نهاد اجرایی؛ بنابراین نهاد قانونگذاری نمی‌تواند جانشین شهرواها و مراکز تصمیم‌گیری اجرایی باشد. اگر هم کمیسیون‌های مجلس از دستگه‌های اجرایی من و وزیر سوال می‌کنند، حق قانونی آن‌ها است؛ ولی نمی‌توانند جای شورای گسترش آموزش عالی تعداد رشته‌محل‌ها، نوع شاخص‌ها و نحوه شاخص‌های تعیین کیفیت این رشته محل‌ها را در نازل‌ترین سطح تصمیم‌گیری تعیین کنند، چرا که این تصمیم در دستگه‌های اجرایی و نهادهای مرتبط نظیر شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم تصمیم‌گیری شوند. دکتر شریعتی خاطرنشان کرد: تأیید مجوز دو هزار و ۳۰۰ رشته‌محل دانشگاه آزاد را که اخیراً از قول من در رسانه‌ها عنوان شد، تکذیب می‌کنم؛ چراکه جلسه ما با کمیسیون آموزش عالی بیشتر جلسه تفاهمی و برای توجیه نمایندگان مجلس بود تا آن‌ها در جریان و چگونگی وضعیت این موضوع قرار بگیرند.